vere iucunditatis seu su est refertū? in con-
spectu Dei se dare? ac demissō corpore et a-
nimo supplicem ei fieri, cui res omnes sub-
iectae sunt, ac iure esse debent. Hoc sanctum
institutum vitæ, certissimam pacem ani-
mis adfert, vt præsentia non extimescant
mala, speret futura bona, mitigat eas, qui
bus diuino iudicio obligamur pœnas, atq;
recta sequamur facit. Sic cùm animus
excelsus, despicienq; humana prorsus
in Deum est intentus, in eo vno cōquiescit
& exultat infinitæ fœlicitatis sensu sem-
per abundans. Ad hanc beatā sortem ferū-
tur iusti, consequunturq; illud, vt actioes
omnes eorum gubernet ac fortunet Deus.
Atq; utinam de tua clementia ô Domine
paterq; cœlestis mihi contingat, vt debito
tibi cultu & obseruantia, inuocare in veri-
tate sanctissimū ac venerandū nomen tuū
possim. Quod vt siat precibus omnibus oro,
acte, cuius numinis amplitudo ultra omnē
naturam rerum se extendit, inq; omnia
diffundit, plena iustaq; fide deprecor, vt in
hac

hac vastitate rerum ac vitæ, diuinum in-
telligentia tuæ lumen præferas mihi mea,
vt rectâ atq; veram promerèdæ misericor-
diæ tuæ, & quā tu probas viam ad extre-
mū usq; spiritum sequar. Ac si quando me
mala mens abs te auertet, tūm vt benignè
me gratia ad te reducat tua, nec vñquam
deserat, sit supplici mihi semper apud te re-
niæ & clementiæ locus, vt lenitas mala, &
meritas pœnas remittas. De vita alimeta
& præsidia, & exoptatâ nostram spē sem-
per præsens summa cum nominis & maie-
statis tuae gloria ita impleas, vt quum per-
acto peregrinationis meæ decursu, euoca-
tus abste, ex hoc lachrymali diuersorio ex-
cedas inter cœlestes mentes te semper vene-
rans & laudans contemplatione maiesta-
tis tuae ad omnem æternitatem fruar. Hoc
meæ voluntatis desiderium est atque vo-
lum, quo te anime mihi sublato ad Deū et
humana despiciētia sensu inter omnia con-
firma. Vnum enim hoc pro quo ei suppli-
ces ad salutem reliquum habes, quoniam

Custodit

Custodit Dominus omnes
diligentes se, & omnes pec-
catores disperdet.
Tuetur.

Hæc bonorum ac malorum fata sunt,
quid enim aut dici verius aut con-
firmatius esse in omni natura potest?
quam Dei amantes homines, & quo-
rum desideria in eum defixa sunt, Dei cu-
stodia contineri? vt eorum salutem nul-
lus interrumpat mœror, nulla labefactet
calamitas, nec quicquam obstat quo minus
semper et perpetuò sint felices. Malos con-
tra, qui illam excludunt summi boni lu-
cem, incidere in tenebras malorum sem-
piternas, ac disperdi à Deo, funditusq;
euerti, vt spoliati omnibus bonis aeternū
infelices sint atq; miseri. Hanc &quitatē
Giustitiā summā dei agnoscunt ac prædi-
cant boni, sed eam contemnunt, deq; ea du-
bitant mali, eoq; tam dissimilia vtrorum-
q; fata sunt, vt et illorum salutis, & ho-
rum exitiū vniuersum ordinem rerum
testē

testem habeamus. Quām diuina aut, &
admiratiōnis summā plena ratio est: bono
rum vitam in labore & mōrōre esse, vt in
officio retineantur? quibus demūm mōs,
& finis malorum, et bonorum initium sit,
ac sempiternam adferat quietem, malos
cōtrā in vita delicijs affluere, sed tamē eo-
rum vitā reuerā miseria plenam esse, qua-
nō morte corporis finiatur, sed ab ea, o lu-
gēdā sortem in immensum augeatur.

Lugeant igitur, atq; in mōrōre assi-
duos sint peccatores, quos & damnationis
metus, & imminentium pēnarum terror
& conscientiae vulnera sequuntur & exa-
gitāt, iusti verō futuræ gloriae spe cōfirma-
tis animis, lētitia redundant, quoniā de-
fensio eorum diuina, nullis seculis termi-
nabitur, & ad omnē se aeternitatem exten-
det. Hac contemplatione fruens, & volup-
tate perenni gestiens,

Laudationē domini loquetur
os meum. Et benedicat omnis

CAYO

caro nominis eius sancto in se-
culum , et in seculum seculi.

Cum enim in terris Dei contineamur
tutela, ac post exantlatos labore svi
te premiorum cœlestium immensa vis no-
bi diuinitus designata sit, illud superest,
vt Dei erga nos benignitatem semper
predicemus, eiq[ue] gratias agamus, quoniam
eius ope diuina omnes superabimus mife-
rias vite, quod quidem omnes homines,
ac quibus sensus aliquis inest agnoscere
debet, & venerari eum quo adiuuante,
ea quæcunque volent & optant cōsequun-
tur. Hoc enim vnum illi cœlesti parenti,
autorig[ine] aeterno rerum, & erga omnia
incredibiliter benigno debetur. At quan-
tulum illud est, quod Deo offertur & pre-
statur? vt pudere omnes debeat, qui
impia officij & religionis neglectione di-
uinis laudibus desunt: quamobrem in ijs,
que iustos manent bonis, nulla eorum par-
tes erunt, nec viuorum nec mortuorum,
quoniam enim tota vita Dei nomini con-
tumeliam

tumeliam fecerunt, nec ei gloriam tribuerunt, eandem etiam inter infernales cruciatus malignitatem retinebunt. Ab hac fera immanijs natura, utinam omnium se mentes segregent, offerantque dignum Deo honorem, id quod fiet, si positus dissidijs de rebus diuinis, recta in Deum & homines voluntate, ad Ecclesiae Catholicae & Apostolicae dei domum, vnde summa cum offensione discessum est, reuersio fiet, vnde pax ciuilium rerum, ac populorum nominis Christiani quies sequetur, respici etq; nos benignis oculis Deus, omnium studijs ad se colendum & celebrandum conuersis. Hoc DEI à nobis postulat timor, nec si ab eo deflectemus, quicquam proderit nobis, irrita omnia alia prasidia ad salutem comparata erunt. Quae enim in dissensione vera laus Deo tribui potest? coniunctione cum homine Dei, & hominum inter se charitate & amore violato? que utraque cum sanctissimis vinculis consociata velit ac iubeat Deus, vijs omnis

omnis vita regatur, sine nefario peccato,
penaqué summa dissolui non possunt. *Ad Ro. 14.*
Quamobrem ad Dei regnum in quo iu-
nitia & pax, & gaudium in spiritu san-
cto est, vertenda omnium mentes sunt,
persequendaque ea, quae ad pacem sunt,
ut uno animo, unoque ore benedicat om-
nis caro nomini sancto Dei in seculum &
in seculum seculi. *Quoniam ergo pater cœ*
lesius ac Domine mi Deus ac rex, om-
nia mortalia, ac quibus abs te sensus da-
tus est, tibi laudem atque gloriam,
quantacunque vñquam exhiberi potest,
debent, ego, et si cinis sim atque puluis,
tamen excitatus tuo spiriru, maiestatis
tue sancto nomini, benedicam tota vi-
ta, ac te misericordiae tuae lumen menti
mea præferem, in æternum laudans
& exultans prædicabo, cuius æterna cle-
mentia amplexus & exceptus diuina
*gloria saluteque vera fruar. *Quan-**
tum igitur deinceps vitæ, fauore
cœlesti tuo, concessum mihi erit,
totū

totum hoc in veneratione nominis tui po-
nā, & ad te regem sempiternum & omni-
um parentem celebrandum, voto obstri-
ctus, consilium vita & omnem animi sen-
sum cogitationemq; conuertam.

Meditationis in Psalmum
CXLIIII. finis.

Gratiarum aetio Deo.

A Eterne rector omnium,
Cuius potestas aethere,
Maiestas & terris patet,
Nec vallis oris clauditur.
Te voce perenni mea
Laudans, & adorans colam,
Et in mortali corpore
Cantabo nomini tuo.
A tristibus tandem liber
Curis, o speratum diem,
Caeloreceptus, numini
Grates tuo semperferam.

FINIS.